
1 

 

                                     ОФИЦИАЛЬНО                                                            16+ 

Вести 
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 22 (632) пятница 02 июня 

2023 года 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                            

      

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                                                          четвертого созыва 

                                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е    № 126 

                                                                                                       от  02 июня 2023 года 

 

                 О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области   от 28 сентября 2021 № 45  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принимая во 

внимание протест прокурора муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.04.2023г. № 07-03-2023/Прдп217-23-224 на  

Решение Собрания представителей сельского  поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 

г. № 45 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области 

 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения 
Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области   от 28 сентября 2021 № 45 («Вести сельского поселения Южное», 2021, 

29 сентября, № 38(539), «Вести сельского поселения Южное, 2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести сельского поселения Южное, 2022, 11 

февраля, № 6(563), «Вести сельского поселения Южное, 2023, 25 апреля, № 16(626)),   (далее – Решение) следующее изменение: 

1.1. приложение № 1 к Положению  изложить в новой редакции: 

« 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



2 

 

 2 

Приложение 1 
к Положению о муниципальном контроле  

в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении администрацией сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

контроля в сфере благоустройства 

 

1. Поступление в орган муниципального земельного контроля в границах населенных пунктов сельского поселения Южное 
обращений граждан, юридических лиц, информации от  граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 

средств массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица отклонений от следующих требований, за которые 

предусмотрена административная ответственность, предусмотренная Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 
и Законом Самарской области от 01.11.2007 № 115-ГД «Об административных правонарушениях на территории Самарской области»: 

 

а) наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных территориях общего 

пользования.  

б) наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников.  

в) наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, сооружений, на других стенах 
зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах. 

г) наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих территориях. 
д) наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений. 

е) наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам образования, 

здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения. 
ж) уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую для эксплуатации 

инженерных сооружений. 

з) осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.  
и) создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во дворы, обеспечения 

безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, при 

осуществлении земляных работ. 
к) размещение транспортных средств на газоне или иной озеленѐнной или рекреационной территории, размещение транспортных 

средств на которой ограничено Правилами благоустройства.  

л) удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников, 

в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в соответствии с такими документами.  

м) выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования. 

 
2. Поступление в орган муниципального земельного контроля обращения гражданина или организации, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений Правил благоустройства на 

территории сельского поселения Южное, обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории сельского 
поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 79, за исключением обращений, 

указанных в пункте 1 настоящего Приложения, и обращений, послуживших основанием для проведения внепланового контрольного 

(надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации 

контролируемому лицу органом муниципального контроля в сфере благоустройства объявлялись предостережения о недопустимости 

нарушения аналогичных обязательных требований. 
 

3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с 

предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа 
муниципального контроля  в сфере благоустройства от граждан или организаций, информации от органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений Правил благоустройства на территории сельского поселения 

Южное обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 20 февраля 2017 года № 79. 

                                                                                                                               ». 

 
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 
 

 

 
 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            Г.А.Журавлева 

 
 

И.о.главы сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                            С.А.Алымова 

 

 



3 

 

 3 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                                                          четвертого созыва 

                                                                                      

Р Е Ш Е Н И Е № 127 

    от  02 июня 2023 года 

 

 

             О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное  Решением Собрания представителей сельского 

поселения  Южное муниципального района  Большеглушицкий Самарской области  от 28 сентября 2021 № 47  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, принимая во 

внимание протест прокурора муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.04.2023 г. № 07-03-2023/Прдп209-23-224 на 
Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 г. 

№ 47 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области» Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное  Решением Собрания представителей сельского поселения  Южное муниципального 

района  Большеглушицкий Самарской области  от 28 сентября 2021 № 47 («Вести сельского поселения Южное», 2021, 29 сентября, № 38(539), 
«Вести сельского поселения Южное», 2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563), «Вести 

сельского поселения Южное, 2023, 25 апреля, № 16(626)), (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Южное муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области «Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией  сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области муниципального земельного контроля», исключить пункты 1, 2, 3, изложив Приложение № 2 Положения 
в следующей редакции: 

 

«1. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального 
строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства. 

2. Истечение одного года с момента возникновения в результате проведения публичных торгов на основании решения суда об изъятии 
земельного участка в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской 

Федерации права собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения. 

3. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.». 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселеия Южное» и разместить на официальном сайте Администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области                                                                                               Г.А.Журавлева 

 

 
И.о.главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                 С.А.Алымова 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



4 

 

 4 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                                                           четвертого созыва 

                                                                                                     

Р Е Ш Е Н И Е   № 128  

                                                                                                        от  02 июня 2023 года 

 

           О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 № 46 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест прокурора муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 20.04.2023 г. № 07-03-2023/Прдп233-23-224 на  Решение Собрания представителей сельского  поселения  Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 г.  № 46 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в 

сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области», Собрание представителей сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения  Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 № 46 («Вести сельского поселения Южное», 2021, 29 сентября, № 38(539), «Вести 
сельского поселения Южное», 2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563), «Вести сельского 

поселения Южное, 2023, 25 апреля, № 16(626)),  (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 2.5 Положения изложить в следующей редакции: 
«2.5. При осуществлении администрацией муниципального жилищного контроля проводятся следующие виды профилактических 

мероприятий:»; 

 
1.2. абзац первый пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. При осуществлении муниципального жилищного контроля администрацией проводятся следующие виды контрольных 

мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:»; 

 

1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Решению. 

 
 

« 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

           Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении администрацией сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципального жилищного контроля в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области 

 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным 
периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного 

контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся 

собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, 
информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами 

обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации; 
 

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной 

системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в 
соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

                                                                                         
                                                                                                           «. 

Приложение 

к  Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Положение о муниципальном 
жилищном контроле в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 № 46» 
 

от «02» июня 2023 года № 128 

 
                                          

Приложение № 1  

к Положению о муниципальном жилищном контроле в  сельском поселении Южное 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

от 28 сентября 2021 года № 46 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=75E5A4750E4A109350D63ED6B6B55A030A074F3B8AF2CE9A423237D5FD4DDFBB9BE3DBC5B0285D011B2CB1AA592D1BCDC31EAEB264FBW9E3F
consultantplus://offline/ref=75E5A4750E4A109350D63ED6B6B55A030A074F3B8AF2CE9A423237D5FD4DDFBB9BE3DBC2B629555E1E39A0F2542A02D3C704B2B066WFEAF


5 

 

 5 

 
       2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселеия Южное» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет».                                                                                                      

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

                                                                                                            

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                            Г.А.Журавлева 
 

 
И.о.главы сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                  С.А.Алымова 

 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

 Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                                                                          четвертого созыва 

                                                                                  

Р Е Ш Е Н И Е   № 129 

                                                                                                       от  02 июня 2023 года 

 

 

               О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Южное муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания представителей  сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28 сентября  2021 года  № 48  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  принимая во 

внимание протест прокурора муниципального района Большеглушицккий Самарской области  от 20.04.2023г. № 07-03-2023/Прдп232-23-224 на 

Решение Собрания представителей сельского  поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 

г. № 48 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 
транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населѐнных пунктов сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области», Собрание представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 

        1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения  Южное муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области  от 28 сентября  2021 № 48  («Вести сельского поселения Южное », 2021, 29 сентября, № 38(539), «Вести сельского 

поселения Южное», 2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563), «Вести сельского 

поселения Южное, 2023, 25 апреля, № 16(626)),  (далее – Решение) следующие изменения: 
1.1. абзац первый пункта 2.5 Положения изложить в следующей редакции: 

«2.5. При осуществлении администрацией муниципального контроля на автомобильном транспорте проводятся следующие виды 

профилактических мероприятий:»; 

1.2. абзац первый пункта 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте администрацией проводятся следующие виды 

контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указанных мероприятий:»; 
1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно Приложению к настоящему Решению. 

 

 
« 

Приложение 
к  Решению Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области «О внесении изменений в Положение о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением 

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 № 48» 

от «02» июня 2023 года № 129 

 
                                    

Приложение № 1  

к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 
от 28 сентября 2021 года № 48 



6 

 

 6 

 
 

 

 
 

 

 

 

Индикатор риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении администрацией сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области   

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  

 
 

 

Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на объекте муниципального контроля на 
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области  и (или) на одной и той же дороге местного значения 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 
 

                                                                                                                                                                                ». 

       2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения Южное» и разместить на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                                                 Г.А.Журавлева 
 

 

И.о.главы сельского поселения Южное 
муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                   С.А.Алымова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, 
УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 16-00      02.06.2023  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 
 

                                                  

 
 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

